
令和２年１０月２７日

中国ブロック各県トラック協会

青年組織 代表者 様

青年組織 会員 各位

中国ブロック青年部協議会

会 長 河 合 智 哉

（印 章 省 略）

(一社)山口県トラック協会青年部会

部会長 濵 田 伸 吾

（印 章 省 略）

令和２年度 中国ブロック青年部協議会 研修会の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、当協議会の活動に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年度の(公社)全日本トラック協会青年部会中国ブロック大会は、１１月

２１日（土）に山口県にて開催を予定しておりましたが、新型コロナウイルスの影

響で、全てのブロックにおいてブロック大会の中止が決定されているところです。

このため、ブロック大会に代わる研修の方法を検討しました結果、本年度の中国

ブロック大会の開催予定地であった山口県より研修会をＷｅｂ配信し、青年組織会

員の皆様にオンラインで視聴いただく「令和２年度 中国ブロック青年部協議会

研修会」を別紙のとおり開催することといたしました。

この研修会は、事前に申し込みをいただいた方のみ参加できる形で開催すること

としております。

つきましては、開催日までの期間が短い中誠に恐縮ですが、多数の皆様のご参加

をいただきたくご案内申し上げます。

敬具

本件についての問い合わせ先

（一社）山口県トラック協会 業務部

TEL083-922-0978 FAX083-925-8070

担当：竹山・吉野・篠原



令和２年度 中国ブロック青年部協議会 研修会の開催について

１．研修会名称 令和２年度 中国ブロック青年部協議会 研修会

２．開催目的 令和２年度は（公社）全日本トラック協会青年部会のブロック大会が全ブ

ロックにおいて中止となったことから、中国ブロック青年部協議会独自の

取組みとして、本年度の中国ブロック大会の開催予定地であった山口県か

ら研修会をＷｅｂ配信し、幹部経営者としての自覚と資質の向上、業界の

発展に貢献することを目的として実施します。

３．開催概要 ・参加は事前申込制とします。

・申込された方に事前にメールにて研修会視聴のためのURL及び研修会の

資料を送信します。

・研修会当日は、オンラインで研修会を受講いただきます。

４．受講対象者 中国５県トラック協会の青年組織に属する青年経営者（最大470名）

５．日 時 令和２年１１月２１日（土） １５：３０～１７：１０（終了予定）

６．内 容 【研修会】

・中国ブロック児童絵画コンクール表彰式

・講 演

演 題：「社内と車内で実践できる健康と安全の伝え方」

～ドライバーとの会話で事故と離職を防止する～

講 師： 株式会社プロデキューブ

代表取締役 高柳 勝二 様

７．参 加 費 無 料

８．申込方法 １１月１６日（月）までに参加申込書をファックスまたはメールにて

山口県トラック協会までお送りください。

○ファックス番号 ： ０８３－９２５－８０７０

○メールアドレス ： k-shinohara@ytruck.or.jp

９．ご 注 意 ・講演の録画、録音、撮影、二次利用は厳に慎んでいただきますようお願い

します。

10．そ の 他 ・研修会の配信会場は、本年度の中国ブロック大会の会場を予定していた

山口県山口市の湯田温泉ユウベルホテル松政となります。

・インターネットへの接続方法、視聴に関する機器の操作方法などの個別の

お問合せには対応できかねます。事前のご準備をお願いします。

・新型コロナウイルスの影響や、機器や回線の不具合等の理由により、やむ

を得ず研修会を中止する場合は申込者にメールでご連絡します。

別紙



講師プロフィール 

 

高柳勝二（タカヤナギ カツジ） 1968年 12月 大阪市生まれ 

運送会社の管理者育成と安全教育をサポートしている株式会社プロデキューブの代表取締役。 

前職は中堅運送会社にドライバーとして入社し 18年間勤務。 

安全教育・品質向上・開発営業などの実務経験が豊富な物流インストラクター。 

現在ではドライバーの交通事故防止による利益確保と、輸送品質の向上による単価の向上で得た

原資によって、働き方改革を実現するまでを事業領域として現場を親身にサポートしている。 

中小運送会社からの依頼が多い“提案型”研修は、受講されたドライバーや管理者からの「おも

しろい・眠くならない・わかりやすい」との評判が口コミで広がり、各社内で開催される社員研

修の外部講師として全国 45都道府県で講演。 

また、全日本トラック協会主催の「全国トラック運送事業者大会」における交通安全対策推進の

分科会で、7年連続コーディネータを担当（2013年札幌開催：2014年福岡開催:2015年金沢開催：

2016年度米子開催：2017年度仙台開催：2018年高松開催：2019年千葉開催）。 

2013年度：全日本トラック協会「トラック運送事業における運行管理者のあり方研究会」委員。 

2015年度：国土交通省「自動車運送事業に係る交通事故対策検討会ワーキンググループ」委員。 

2016年度：「貸切バス運転者に対して行う指導及び監督の改正検討ワーキンググループ」委員。 

2016年度より現在：国土交通省「自動車運送事業に係る交通事故対策検討会」委員。 

2017年度より現在：熊本県トラック協会 専門アドバイザー（企業経営・労務管理）。 

各都道府県のトラック協会や青年部会、支部や協同組合単位での各研修会で講演多数。 



ＦＡＸ：０８３－９２５－８０７０

メール：k-shinohara@ytruck.or.jp

(一社)山口県トラック協会　業務部　行

◎令和２年１１月１６日（月）までにＦＡＸまたはメールにてご回答ください。

◎講演の録画、録音、撮影、二次利用は厳に慎んでいただきますようお願いします。

◎開催日の前日までに、記入いただいたメールアドレス宛に、研修会視聴のためのURLや、研

修会の資料を送信いたしますので、ドメイン「ytruck.or.jp」（山口県トラック協会）からの

メール（添付ファイルを含む。）の受信が可能なメールアドレスをご記入いただきますようお

願いいたします。

　以下のとおり参加申込みします。なお、講演の録画、録音、撮影、二次利用は行いません。

会社TEL
 

会社FAX
 

メールアドレス

会社所在地

〒  

 

団体名

団体役職名

 

(青年組織名)

会社名
 

会社役職名
 

令和２年　　 月　　 日

令和２年度　中国ブロック青年部協議会 　研修会

参　加　申　込　書  

ふりがな  

氏 名
 


